

## Til Siko repræsentantskabsmøde 2024.

Kære repræsentanter, kære forsamling.

Jeg vil gerne, inden afstemningen af valget til Siko's formandspost, give jer en kort beskrivelse af Søren Aahman og mine tanker for Siko og fremtiden.

For mange af jer er jeg ret sikkert et uskrevet blad, da det ikke er mere end 4 år siden jeg flyttede tilbage til Odense igen, efter at have boet 17 år i Vissenbjerg.

Jeg tilbragte min folkeskole ungdom på Ubberud Skole, men boede i Korup og sidenhen i min studietid i Dalum.

Jeg har spillet fodbold i bl.a. Ubberud, Korup og TPI, gået til konkurrence svømning på provstegårdsskolen og spillet skak på Ubberud Skole - men det endte med at være bowling, som vandt mit hjerte og jeg har siden 1983 dyrket bowling i Odense Bowlinghal på Møllemarksvej 80. En sport som har givet mig 4 år på ungdomslandsholdet og 3 år på seniorlandsholdet.

Jeg er 49 år, bor i Bolbro med min hustru Tina, som jeg lige har fejret sølvbryllup med i 2023 og jeg arbejder idag som daglig leder i Odense Bowlinghal & Simgolf Center, hvor jeg har været ansat siden 2015.

Som uddannelse har jeg en 4årig Studentereksamen under Team Danmark på Sct. Knuds Gymnasium og en 1årig HH fra Tietgenskolen, hvorefter jeg blev udlært salgsassistent i herretøj i Magasin Odense i 1997.

I Magasin tog jeg en lederuddannelse indenfor salg og var i nogle år leder i herretøj, inden jeg prøvede kræfter med at drive en tøjforretning i en mindre stationsby udenfor Odense.

I perioden 2006 -2015 har jeg arbejdet som tekniker og sælger i Danmarks største grossist virksomhed indenfor udstyr, reservedele osv. til bowlinghaller.

Jeg er nu ved at afslutte min uddannelse som Centerleder indenfor Idrætsfaciliteter, hvor jeg efterhånden kun mangler min hovedopgave, når min sidste eksamen på fredag forhåbentligt er vel overstået.

Jeg blev i 2020 ( under Corona ) spurgt til, om jeg ville være formand for de Selvejende haller i Odense, da den daværende formand Arne Andersen fra Allesø ønskede trække sig fra posten. Dette sagde jeg "ja" hvilket gav mig en plads i Siko ´s bestyrelse og det er derfor, at jeg i dag har mulighed for at stille op til formandsposten.

Henrik og vores sekretariatsleder Preben har i efteråret 2023 spurgt mig, om jeg kunne se mig selv ind i at overtage posten som formand for Siko, da de begge følte, at det kunne være i rette tid at lave et "generations skifte"

Men nok om mig – nu til Siko.

Siko er efterhånden en " gammel "organisation, som i årtier har og stadigvæk varetager idrætsforeningernes og medlemmernes interesser og synspunkter overfor det administrative og politiske system i Odense kommune. Vi leverer en stor hjælp i dagligdagen for de mange foreninger,

som søger hjælp i foreningsværkstedet f.eks. til fundraising, regnskabshjælp eller Conventus. Opgaver som er relevante og vigtige for de frivillige ledere rundt om i de odenseanske idrætsforeninger.

Derudover så sørger Siko også for at administrere nogle ret så relevante puljer, som foreninger og klubber kan søge bl.a. for at udvikle deres frivillige medlemmer men også skabe interesse for deres sport overfor unge mennesker.

Idrætspuljen, hvor der indgås samarbejde mellem skole og idrætsforening omkring et idrætsforløb, som forhåbentligt kan skabe interesse for at komme ud og dyrke idræt.

Kompetence / Udviklingspuljen, hvor idrætsforeningerne/klubberne kan søge tilskud til at sende de frivillige på relevante kurser / uddannelse og derved sørge for, at de hele tiden er opdateret på det nye og relevante indenfor deres sport.

Og inden længe, vil Sundhedspuljen forhåbentligt vende til igen.

Siko står også for at indstille årets frivillige Idrætsleder i Odense, en meget vigtig indstilling – da vores foreninger slet ikke kunne fungere uden det kæmpe store arbejde der gøres hver eneste dag, året rundt. Det er noget helt unikt for os danskere og noget som vi skal og bør værne om – for ikke nok med at der lægges en masse kræfter i klubber og foreninger, så skaber det også en rummelighed, som er unik.

I en hverdag, hvor sociale medier, online spil og generel digital underholdning udgør en stor del af vores børns liv – så giver det desværre den bagside at mange er ensomme, føler sig utilstrækkelige og generelt mangler basale kompetencer for at være del af fællesskaber og her er det vores pligt at forsøge at trække den anden vej, at invitere dem ind og se og opleve, hvad det er, som sport kan tilbyde for det enkelte individ.

Ikke nok med at man får det bedre fysisk ved at dyrke sport – så er den mentale indstilling og det mentale overskud også væsentligt bedre, når man har røde kinder efter at have løbet efter en bold, lykkedes med at lave en baglæns salto eller svømmet 4 baner crawl i svømmehallen.

Venskab, sociale kompetencer og voksen kontakt er så bare nogle af alle de andre positive effekter som er afledt af at komme i en sportsklub/forening.

Der er mange ting, som vi er gode til i Siko. Vi har i bestyrelsen megen erfaring og viden inden for mange sportsgrene og overordnet set en god føling med, hvordan det går ude i klubber og foreningerne. Vi har også et rigtigt godt samarbejde med By og Kultur og bliver generelt anset, som en seriøs samarbejdspartner, som altid har fokus på ”bolden” Vi er altid villige til at deltage i møder mellem foreninger og Odense kommune om eventuelle udfordringer.

Derudover sidder formanden med i Folkeoplysnings udvalget og Koordinationsudvalget og deltager i et hav af møder med foreninger, fritid og folkeoplysningen, DGI Fyn, Fynske Idrætsforbund osv.

Der er også ting, som vi ikke er så gode til!

Vores hjemmeside lever ikke i 2024, hverken hvad angår design eller bruger venlighed og er ikke en by af Odense's størrelse værdig at vise frem. Den skal have kærlighed og fokus.

Vi skal være bedre og mere skarpe på at ”lære” vores politikere, hvad idræt kan og gør for folkesundheden, både fysisk, men ikke mindst mentalt og psykisk i forhold til noget af det jeg nævnte

tidligere. Hvis først vi for alvor formår at snakke sundhed ind i idræt, så er mulighederne meget, meget større.

Vi skal også arbejde for, at vi får en bedre dialog og samarbejde med økonomiske samarbejdspartnere, som kan være med til at løfte idrætten i Odense. Virksomhederne skal forstå, at de ressourcer, som de har brug for ( medarbejderne ) kræver, at de kan udleve alle livets facetter i Odense, herunder forenings og idrætslivet, som ofte udgør en stor del af familiens fritid. Og hvis der ikke er faciliteter til rådighed til at dyrke idrætten i, så flytter folk til områder, hvor det er muligt.

Lige nu har det taget tæt på 10år at få bygget 1 ny idrætshal i Odense ( Skt. Jørgens Hallen i 2025 ) og det er ikke specielt ambitiøst. Måske vi skal kigge efter eksisterende rum/lokaler i vores lokal områder, som vi kan bygge om/tilpasse, så de passer til vores mangler i stedet for at bygge nyt, det er måske mere økonomisk muligt og ikke mindst mere bæredygtigt.

Skal Odense gå fra at være en stor by – til en Storby, så skal man huske at få den nødvendige infrastruktur med og her skal virksomhederne også påtage sig deres ansvar.

Dette var et kort indblik i mine tanker – der er meget mere at tage fat på, vi løser ikke alle udfordringer hen over natten, men hvis vi arbejder målrettet og struktureret så er vi på rette vej.

Tak for jeres opmærksomhed.